
 

 1/3 

Příloha č. 1 ke sdělení sp.zn. sukls155349/2012 

 

Příbalová informace – VP 

 

Informace pro použití, čtěte pozorně !   

 

Rennie spearmint  bez cukru 
Žvýkací tablety 

 

Výrobce:  

Delpharm Gaillard, 33, rue de l’Industrie, 74240 Gaillard, Francie 

 

Držitel registračního rozhodnutí: 

Bayer s.r.o., Praha, Česká republika 

 

Složení 

Léčivé látky:   Calcii carbonas 680 mg,   Magnesii subcarbonas ponderosus 80 mg 

Pomocné látky: Sorbitol, bramborový škrob, předželatinovaný kukuřičný škrob, 

magnesium-stearát, mastek, lehký tekutý parafín, aroma máty kadeřavé, sodná sůl 

sacharinu. 

 

Indikační skupina 

Antacidum  

 

Charakteristika 

Rennie spearmint bez cukru žvýkací tablety jsou léčivým přípravkem, který chrání 

sliznici žaludku a tenkého střeva tím, že působí proti překyselení žaludeční šťávy. 

Žvýkací tablety neutralizují přebytečné žaludeční kyseliny a obnovují normální 

rovnováhu ve složení žaludeční šťávy. Tak jsou žaludeční a střevní sliznice chráněny 

proti škodlivým vlivům. Jelikož jsou žvýkací tablety dobře rozpustné, nastupují 

účinky přípravku rychle. 

 

 Indikace 

Přípravek Rennie spearmint bez cukru žvýkací tablety se užívá při žaludečních 

obtížích vyvolaných překyselením žaludku  (pálení žáhy, pocit plnosti, nadýmání, 

pocit na zvracení – nausea, plynatost). Rennie spearmint bez cukru žvýkací tablety 

mohou být užívány v doporučených dávkách i při žaludečních obtížích vyvolaných 

překyselením v průběhu těhotenství. Přípravek mohou užívat i kojící matky. Přípravek 

Rennie spearmint bez cukru žvýkací tablety je určen pro dospělé a mladistvé od 15 

let. 

 

Kontraindikace 

Léčivý přípravek se nesmí  užívat při známé přecitlivělosti na některou léčivou nebo 

pomocnou látku, při zvýšené hladině vápníku a hořčíku v krvi a moči, při  těžkém 

poškození ledvin a při střevní neprůchodnosti. Přípravek Rennie spearmint bez cukru 

žvýkací tablety není vhodný pro děti do 15 let. Při omezené činnosti ledvin se má 

Rennie spearmint bez cukru žvýkací tablety užívat pouze na doporučení lékaře.  

 

 

 


